
Valsts Prezidenta pavēle.

Pārgrozījums pagaidu noteikumos par
iekšējas apsardzības organizēšanu.

Muitas departamenta rīkojumi visām
muitas iestādēm Latvijā.

Muitas departamenta ievedmuitas tarifa
papildinājumi un paskaidrojumi.

Rīkojums par tarifa pazemināšanu IV. starp-
tautiskās zemkopības un rūpniecības
izstādes eksponātiem.

Rīkojums par signāliem pie vagonā iekāp-
šanas.

Rīkojums par vagonu asu pārlikšanas
maksu.

Finansu ministrijas rīkojums par zīmog-
nodokja nomaksu Liepājas ādu
fabrikai „Korona".

ii nmiMiwniw'iMitiiirwiByii»M 11—ir—hm——a—Mm——mwnfc»inmi

Valdības rīkojumi un pavēles

Pārgrozījums
pagaidu noteikumos par iekšējās

apsardzības organizēšanu.
(Izdots L. Rep. Satv. 81. p. kārtībā).
1918. g. 5. decembra pagaidu notei-

kumu par iekšējās apsardzības organizē-
šanu 4. pantu (Lik. krāj. 1923. g. .58)
izteikt šādi:

4. Lielākās Latvijas pilsētas: Rīga,
Liepāja un Daugavpils ir iekšējās ap-
sardzības ziņā izdalītas no attiecīgiem
apriņķiem un atzītas par patstāvīgām
administratīvām vienībām. Šo pilsētu
iekšējā apsardzība uzticēta policijas
prefektiem, kurus ieceļ iekšlietu ministrs
saziņā ar attiecīgām pašvaldības iestādēm.

Šis pārgrozījums stājas spēkā ar 1924. g.
1. maiju.

4. panta piezīme paliek spēkā.

Rīgā, 1924. g. 15. aprīlī.

Ministru prezidents V. Z a m u e 1 s.
Iekšlietu ministrs A. B i r z n i e k s.

Ar ministru kabineta
piekrišanu apstip inu
i924. gada 16. aprīlī.

Satiksmes ministrs
J.Pau 1u k s.

Rīkojums Nr. 136.
Par tarifa pazemināšanu IV. starptautiskās
zemkopības un rūpniecības izstādes

eksponātiem.
Lieku priekšā visām Latvijas dzelzsceļu

stacijām, sākot no š. g. 1. jūlija līdz
15. augustam pieņemt pārvadāšanai līdz
Rīgas-Pasažļeru, Rīgas-Preču, Rīgas-
Krasta, Krūzesmuižas ; un Torņakalna
stacijām IV. starptautiskās zemkopības un
rūpniecības izstādes eksponātus (izstā-
dāmo lopu, preču un priekšmetu sūtīju-
mus, aprēķinot par šiem sūtījumiem 75%
no pastāvošā preču tarifa veduma maksas.

Veduma maksas pazeminājums pie-
mērojams kā vietējas, tā tiešas starp-
tautiskas satiksmes pasažieru un parasta
ātruma sūtījumiem.

Eksponātu sūtījumiem tiešas ārzemju
satiksmēs minētā pazeminātā veduma
maksa piemērojama tikai pa Latvijas
dzelzsceļu daļu.
. Tāpat lieku priekšā Rīgas-Pasažieru
Preču-Krasta, Krūzesmuižas un Torņ-
kalna stacijām pieņemt un nosūtīt
atpakaļ minētās izstādes nepārdotos
eksponātus līdz viņu pirmējam izsū-

tāmam stacijām, piemērojot šiem ātpakaļ-
sūtamiem eksponātiem augstāk minēto
pazemināto tarifu.

Izstādītājiem, kuri vēlas savus ekspo-
nātus pārvadāt par pazeminātu tarifu,
sūtījumi jāadresē uz IV. starptautiskās
zemkopības un rūpnecības izstādes ko-
mitejas vārdu un eksponātus nosūtot pie
preču zīmes jāpieliek minētās komitejas
izdotā apliecība pēc klātpieliktā parauga.

Izsūtāmā stacija šādu apliecību pie-
vieno pārvadāšanas dokumentiem, kurus
gala stacija iesūta finansu direkcijai pie
izdoto preču norēķina.

Par tiešās ārzemju satiksmes ekspo-
nātu sūtījumiem, ja tie adresēti uz iz-
stādes komitejas vārdu, minētās aplie-
cības var iesniegt ari gala stacijā.

Izstādītājiem, kuri savus nepārdotos
eksponātus vēlas atpakaļ sūtīt uz izsū-
tāmo staciju par pazeminātu maksu, eks-
ponātus atpakaļ sūtot, pie preču zīmes
jāpieliek iepriekšējā preču zīme, pie kuras
eksponātu sūtījums pienācis Rīgā, kā ari
no minētās komitejas, pēc klātpieliktā
parauga, izdota apliecība, kura vietējās
satiksmes sūtījumiem līdz ar iepriekšējo
preču zīmi jāpievieno pārvadāšana? do-
kumentiem un jāiesūta finansu direkcijai
pie izdoto preču norēķina; ārzemju sa-
tiksmes sūtījumiem šī apliecība un mi-
nētā preču zīme jāpieliek pie nosūtīto
preču norēķina.

Atpakaļsūtamo eksponātu daudzums
nedrīkst pārsniegt iepriekšējā preču zīmē
uzrādīto eksponātu daudzumu.

Pārvadājot eksponātus, papildu mak-
sājumi ņemami pastāvošos tarifos pare-
dzētos pilnos apmēros.

1 par?ugs
eks onaiu pārvadāšanai uz izstādi,

APLIECĪBA.
IV. starptautiska zemkopības un rūpnie-

cības izstādes komiteja ar šo apliecina, ka

(., o-.tnta vārds un uzvārds)

piederos
vizs*ādaim preču, lopu vai priekšmetu

nosaukums, to gab, lu vai svara dmdzuns)
ir pieteikti izstādes komitejai kā IV. starp-
tautiskās zemkopības un rūpniecības iz-
stādes eksponat un tāpēc pama-
tojies uz dzelzsceļu virsvaldes š. g.
16 aprija rīkojumu JY° 136, pārvadājams
no stacijas
līdz stacijai
par pazeminātu par 25° 0 no pastāvoša
preču tarifa veduma maksu.

Izstādes komitejas paraksts.
(Zīmogs)

II. paraugs
nepārdoto eksponātu atpak ļsūtīšanai.

APLIECĪBA.

IV. starptautiskas zemkopības un rūpnie-
cības izstādes komiteja ar šo apliecina, ka

(izstādītāja vārds un uzvārds)

piederos
(preču, lopu vai priekšmetu

nosaukums, to gabalu vai svaru daudzums)

ir nepārdot IV. starptautiskās zem-
kopības un rūpniecības eksponat
un tāpēc, pamatojoties uz dzelzsceļu virs-
valdes š. g. 16. apriļa rīkojumu N? 136,
pārvadājamas no
stacijas līdz stacijai
par pazeminātu par 25% no pastāvošā
preču tarifa veduma maksu.

D-tu-Ts) lzstād< s koroite as
(Zīmogs) pāra sts.

Šis rīkojums spēkā no 1924. gada
1. jūlija līdz 15. augustam.

Dzelzsceļu galvenā direktora
vietas izpildītājs A. R 0 d e.

Finansu direktors Mazkalniņš.

Muitas departamenta rīkojumi visam muitas iestādēm Latvija.*)
1924. g.

132) 4. janvāra cirkulārs JST» 188
(Rīgas, Liepājas, Ventspils
muitas valdēm, Ainažu mui-
tas nodaļai).

133) 17. janvāra cirk. Nš 1046
(visām muitas valdēm un
nodaļām).

134) 19. janvāra telefonograma
Rīgas muitas valdei JSfe 1320,
telegrama N° 1321 Ne-
retas, Rūjienas, Meitenes,
Reņģes, Šenbergas, Valkas,
Rucavas, Eglaines muitas
nodaļām un Daugavpils,
Ventspils, Liepājas muitas
valdēm.

135) 22. janvāra cirk. Nfe 1521
(visām muitas valdēm un
nodaļām).

136) 24. janvāra cirk. JNs 1745
(Rīgas, Liepājas, Ventspils
muitas valdēm).

137) 24. janvāra cirk. JSTa 1746
(Rīgas, Liepājas, Ventspils
muitas valdēm).

138) 28. janvāra cirk. JVg_ 1888
(visām muitas valdēm un
nodaļām).

139) 7. februāra cirk. JV? 2642
(visam muitas valdēm un
nodaļām).

140) 15. febr. cirk. JVe 3294
(Rīgas, Liep. Ventsp. muitas
valdēm, Ainažu muitas no-
daļai).

141) 1. marta cirk. JV2 4471
(visām m. valdēm un nod.).

Izdotās līdz šim kuģniecības sabiedrībām at-
ļaujas par tranzitpreču pārvadāšanu starp Rīgas,
Liepājas un Ventspils ostām bez muitas nodokļu
deponēšanas ir derīgas līdz 1924. g. 1. februā-
rim un visas turpmāk izdotās atļaujas būs derīgas
viena kalendāra gada laikā.

Papildinot 19^3. g. 17. oktobja rīkojumu
Ne 26224 (izsludināts 1922. g. «Valdības Vēst-
neša" 257. numurā) un 1923. g. 24. novembra
No. 29252 (izsludināts 1924. g. .Valdības Vēst-
neša" 19. numura) muitas departaments pa-
skaidro, ka maksa par piekaramām muitas plom-
bām pie preču vietu ārējiem iesaiņojumiem un
vagoniem, ieskaitot vajadzīgos diegus, nav ieka-
sējama preču pārvadāšanas gadījumos Latvijas
robežās, kur pēdējās tiek pārvadātas no vienas
muitas iestādes uz otru.

Grozot 1924. g. «Valdības Vēstneša" 14. nu-,
murā izsludināto rīkojumu, finansu ministrs at-
ļauj ielaist kartupeļus bez jebkādiem ierobežo-
jumiem līdz sevišķas instrukcijas par ievedamo
kartupeļu kontroli izsludināšanai. (Atcelts ar
š. g. «Valdības Vēstnesī" 19. numurā zemkopī-
bas ministrijas izsludināto instrukciju.)

Uzraksti uz preču pieteikumiem, kurus pa-
raksta preču īpašnieki preču izpirkšanai pa da-
ļām, kā ari muitas iestāžu sastādāmie izraksti no
kravas dokumentiem (muitas lik. 399. p.), uz
kuriem preču īpašnieki uzraksta un paraksta
1923. g «Valdības JVēstneša" 1. numurā publi-
cēta rīkojumā par ārējās tirdzniecības statistiku
paredzētās ziņas, apmaksājami ar zīmognodokli
40 santimu apmērā, saskaņā ar rīkojumu par
zīmognodokli 16. p. 1. pkt

Kuģniecības akc. sab. «Kaija" atļauts laikā
līdz 1924. g. 31. decembrim pārvadāt ar tvaikoni
«Pernigel" un «Kaija" tranzit un kabotažas
preces starp Rīgu, Liepāju un Ventspili bez
pārkraušanas pret reverzalu uz muitas lik. 341. p.
pamata.

Kuģniecības akc. sab. « Gaida" atļauts laikā
līdz 1924. g. 31. decembrim pārvadāt ar tvaikoni
«Gaida", «Ilga * un «Naiga" tranzit un kabotažas
preces starp Rīgu, Liepāju un Ventspili bez
pārkraušanas pret reverzalu uz muitas lik. 341. p.
pamata.

Papildinot 1923. gada «Valdības Vēstneša"
166. numurā izsludinātās plombēšanas instruk-
cijas § 22, muitas departaments paziņo, ka
muitas iestādēm atļauts piekārt papildu plombas
no muitas pārzinās izlaistām precēm, kuras
plombētas ne tikvien ar tekošā, bet ari ar
plombām, sākot no 1923. g. Nomuitojot un
izlaižoļ no muitas pārzi nās 1924. gadā preces,
plombētas pēc plomb. instr. 3. panta ar 1923. gada
muitas plombām, muitas kvītēs taisāma par to
attiecīga atzīme.

Papildinot _ 1923 gada «Valdības Vēstneša"
273numura izsludināto «Instrukciju muitas
iestādēm par ārzemju diplomātisko un konsulāro
pārstāvju bagāžas un sūtījumu kontroli", muitas
departaments paskaidro, ka minētās instrukcijas
1. p. paredzētie atvieglojumi pie diplomātisko
pārstāvju bagāžas muitas revīzijas piešķirti
nevien Latvijā iebraucošiem, bet ari cauri brau-
cošiem diplomātiskiem pārstāvjiem. Par diplo-
mātiskiem pārstāvjiem uzskatamas personas,
kurām ir viņu valdības pilnvaras, bet ne diplo-
mātiskie kurjeri vai privātas personas ar diplo-
mātisku vizu.

Muitas likuma §§ 983. un 984. paredzētie sodi
piemērojami tik pie preču vietu un preču partiju
iztrūkumiem, jeb virslādiņa skaita ziņā, bet ne
pie svara starpības, kamdēļ ari minēti sodi uz-
liekami uz vaļēja veidā ievestām preču partijām
(precēm bez iesaiņojuma) vienīgi tanīs gadījumos,
kur pēc lādiņa dokumentiem trūkst jeb pienākušas
virslādiņa veselas preču partijas.

1923. g. «Vaid. Vēsta." M> 176, izsludinātais
iekšlietu ministrijas veselības dep-ta saraksts
nāvīgām vielām, kuras brīv saņemt tikai per-
sonām vai iestādēm,' kurām veselības departa-
ments izdevis atļaujas nāvīgo vielu turēšanai un
pārdošanai, stājas saraksta vietā kuru muitas
departaments piesūtījis muitas iestādēm 30. maijā
19*2. g. ar rik. JVs 9033. («Vaid. Vēsta."
N°N°- 142. un 143. .1922. g.).

gaksa par .Valdības Vēstnesi' sākot no 1. janvāra:
Saņemot ekspedīcijā:

pat 1 mēnesi 1 lats 50 sant.

Piesūtot mājā un pa paetu:
Par 1 mēnesi 1 lata 80 sant.
Par atsevišķu numuru: saņemot

ekspedīcijā — . 6 ,
ļfie atkalpārdevējiem — . 7 .

Latvijas valdības m% oficiāls laikraksts
iznāk katru dienu, izņemot t^^^^^M^Š^

svētdienas

unsvetkudiena*

Redakcija:
^l^^^^^^^^r^L

Kantoris un ekspedicij*:
Rīgā, pili K 3 Te!. Jft 9-89 ^^^^^^^^P® Rl£ā, pilī N°. Tel. Ns 9-57
Runas stundas «o 11—12 W^^ļm>^vr Atvērts 00 pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vien-

slejīgāra rindiņām 3 lat. 60 sant.
par katru tālāku r ndiņu . . — . 12 .

b) citām iestādēm un amata per-
sonām par katru vienslejigu
rindiņa — . 16 .

c) privātiem par katru vienslejigu
rindiņu — .20 .

Valsts Prezidenta pavēle
1924. g. 23. aprilī

Nr. 236.
Apstiprinu amatā Kara tiesas priekš-

sēdētāja vietas izpildītāju virsleitnantu
Herbertu Jakobsonu.

P a m a t s : L. R. S. 42. p. un Kara t.
lik. 154. p.

Valsts Prezidents J. Čakste.



142) 8. marta cirk. N9 4970 No ārzemēm ievedamais cerezins apliekams

(visām muitas valdēm un ar akcizes nodokli līdzīgi citiem naftas pārstra-
nodalām). dāšanas produktiem.

143) 27. marta cirk. Ne 6345 Muitas departamenta 29. aug. un 7. sept.
(visām muitas valdēm un 1923. g* . cirkulāri Ne 22518 un Ne 23179 (rzslud.
nodaļām). «Vaid. Vēstu." Ne 257, 1923. g.) par ūtrupes

pārdodamo preču nocenošanu, par kuram ter-
miņā nav samaksāti muitas nodokļi, pagaidām,
līdz jautājuma izšķiršanai Senāta, tiek atcelti.
Līdz ar to muitas departaments aizrāda, ka mi-
nētās preces izūtrupējamas, izejot no tam muitas
tarifa likmēm, kādas spēkā muitas nodokļu sa-
maksas termiņa notecēšanas diena.

Muitas departamenta direktors E. Dundurs.
Nodaļas vadītājs K ļ a v i ņ š.

Darbvedis J. Pūriņš.

*) Skaties .Valdības Vēstneša" 192?. g. 110., 1 3., 114., 117, 118., 121., 124., 1/3, 201., ^19,

255., 1923 g 15., 15., 67., )43., 2li:, ?57. un 1924. g. 19. numuros.

Muitas departamenta
ievedmuitas tarifa papildinājumi un paskaidrojumi.-)

1924. g.
155) 4. janv. cirk. Ne 190 Radiatori centrālai apkurināšanai muito-

(visām muitas valdēm jami pēc ievedmuitas tarifa .... 150. p. l.pkt.
un nodaļām).

156) 12. janv. cirk. Ne 801 Izstrādājumi no kaļamā čuguna muitojami,
(visām muitas valdēm neatkarīgi no viņu dimensijām, pēc
un nodaļām). ievedmuitas tarifa 153.p. l.pkt.

157) 17. janv. cirk Ne 1029 Ievedmuitas tarifa visp. piez. pie p. p.
(visām muitas valdēm 183.—209. pkt. 8. nosacījums attiecībā
un nodaļām). uz 50°/o piemaksu par izrotājumiem

un izmaderojumiem neattiecas uz adī-
tiem un austiem izstrādājumiem, ja
izrotājumi izgatavoti no izstrādājumu
audu vaj ataudu pagarināšanas vai ari,
ja minētie izrotājumi izgatavoti no maz-
vērtīgāka materiāla nekā izstrādājums
pats. Tanī pašā (8.) pkt. minētā 10° 0
piemaksa par apvīlējumu netiek ņemta
tanīs gadījumos, kur piemēro augšmi-
nēto 50% piemaksu.

158) 18. janv. cirk. Ne 1228 Nemītas un nekrāsotas trušu un zaķu
(visām muitas valdēm ādas (sausas un slapjas), kā tarifā se-
un nodaļām). višķi neminētas, muitojamas pēc ieved-

muitas tarifa 56. p. 5. pkt.
lit h

159) 21. janv. cirk.Ne 1408 Magoņu sēklas pielīdzināmas tarifā sevišķi
(visām muitas valdēm neminētām sēklām un muitojamas pēc
un nodaļām). ievedmuitas tarifa 62. p. 3. pkt.

lit. a.
160) 15. febr. cirk. Ne3310 Mazas laivas, izņemot ievedmuitas tarifa

(visām muitas valdēm 175. p. 3. pkt. lit. c. minētās, pielīdzi-
un nodaļām). namas liellaivām un kā tādas muito-

jamas pēc ievedmuitas tarifa. . . . 175.p. 2.pkt.
lit. a.

161) 6. marta cirk. Ne 4696 Līdz ar mašinam pienākošie attiecīgie
(visām muitas valdēm rokas instrumenti pa vienam komplek-
un nodaļām). tam uz kafru pienākošo mašīnu kā

nepieciešamas mašinu sastāvdaļas,
muitojami kopā ar mašinām.

162) 8. marta cirk. Ne4969 Izņēmuma veidā audumu paraugi, pla-
(visām muitas valdēm tumā un garumā mazāk par 0,5 m, ari
un nodaļām). brošēti grāmatās un piestiprināti uz

kartona, ielaižami bez muitas tikai ar
to noteikumu, ka minētie paraugi ar
viņu īpašnieka piekrišanu un uz viņa
rēķina tiek krustveidīgi sagraizīti ik pa
katriem 5 cm.

163) 21. marta cirk. Ne 5819 Viskozas un celuloīda izstrādājumi, kuri
(visām muitas valdēm nav uzskatami par galantērijas jeb
un nodaļām). tualetes priekšmetiemvai bērnu paijām,

muitojamiem pēc ievedmuitas tarifa
215. p., pielīdzināmi celuloidam riņķos
un muitojami pēc ievedmuitas tarifa . 68. p. 1. pkt.

164) 27. marta telefonogr. „Valdības Vēstnesī" š. g. 61. numurā
Rīgas m. v. Ne 6374. izsludinātais grozījums ievedmuitas
telegr. pārējām muitas tarifā par sēklu nomuitošanu stājās
vaid. un nod. Ne 6373. spēkā 1924. g. 15. aprilī.

Departamenta direktora E. Dundurs.
Nodaļas vadītājs K ļ a v i ņ š.

Darbvedis J. Pūriņš.
*) Skaties .Valdības Vēstneša' 1922. g. 19., 41., 6?, 102, ,24, 143., 173,, 201. 227, 255 un

1923. g. 13., 45., 97., 143., 209., 257. u . 1924 g. 19. numuros.

Ar ministru kabineta
piekrišanu apstiprinu.

924. gada 4 aprīlī.
Satiksmes ministrs

I.Pau 1u k s.

Rīkojums Nr. 135
par vagonu asu pārlikšanas

maksu.
Nosaku maksu par viena divasu va-

gona pārcelšanu no „K" uz „N" platuma
asīm vai otrādi Ls 18.— no vagona.

Sakarā ar šo, uzdodu .pagaidu notei-
kumu un tarifa preču pārvadāšanai"
79. § papildināt, ierakstot pec 8. punkta
jaunu poziciju: 8-a Bpar divasu vagona
pārcelšanu no K uz N platuma asīm
vai otrādi no vagona Ls 18.—"

Šis rīkojums stājas spēkā no 1924. g.
1. apriļa.

Dzelzsceļu galvenā direktora
vietas izpildītājs A. R o d e.

Finansu direktors Mazkalniņš

Apstiprinu.
1M4. gada '.4. aprli.

Finansu ministrs
Ringolds Kalnings .

Finansu ministrijasrīkojums Nr.68.
Finansu ministrijas tiešo nodokļu de-

partaments dara atklātībai zināmu, ka
rīkojuma par zīmognodokli 74. panta
kārtībā akciju sabiedrībai Liepājas ādu
fabrika «Koron a" Liepājā atļauts uz
viņas lūgumu nomaksāt zīmognodokli
Latvijas bankā naudā par saņemamiem
dokumentiem — ārzemju faktūrām par
katru notecējušu mēnesi 10 dienu laikā.

Tādā pašā kārtībā un laikā nomaksā-
jams zīmognodoklis ari par izdodamiem
dokumentiem.

Šis rīkojums stājas spēkā ar publicē-
šanas dienu ,, Valdības Vēstnesī".

Direktors A. V i n t e r s.
Nodaļas vadītājs A. Kauliņš.

Rīkojums Nr. K>2.
1924. gada 19. martā.

Grozot 192!. g. 25. februāra rīkojumu
Ne 63 — 6. §, kas iespiests 1921. gada
rīkojumu krājumā Ne 10, paziņoju, ka,
sākot ar ša gada 1. maiju, atcelts brī-
dinājuma signāls pasažieriem „iekāpt".

Sākot ar minēto dienu uz visām Lat-
vijas dzelzsceļu līnijām vilcienu atiešanas
signāls paliek vienīgi virskonduktora un
lokomotīves svilpieni.

Šo rīkojumu darīt zināmu visām pa-
sažieru vilcienu konduktoru brigādēm.

Galvenā direktora vietas izpildītājs
A.Rode.

Eksploatacijas direktors
T.Dumpis.

Valdības iestāžu paziņojumi

Aizrādījums skolu priekšniekiem.

Sakarā ar svētdien, š. g. 27. aprilī,
visā Latvijā sarīkojamo pretalkohola dienu
ar publiskām lekcijām, masu sapulcēm
u. t. t., skolu departaments ieteic visas
skolās pirmdien, 28. aprilī, noturēt priekš-
lasījumus par alkohola kaitīgumu, ļzlie-
tojot šim nolūkam šīs dienas mācību
pēdējo stundu un brīvo laiku.

1924. g. 19. aprilī. Ne A. 870.
Skolu departamenta direktora

palīgs P. Z ā 1ī t s.
Sekretārs V. V ī g a n t s.

Paziņojums.
Raunā un apkārtnē dzīvojošiem valsts

darbiniekiem.
Darba ministrijas veselības nodaļa pa-

ziņo, ka Baiškalna-Raunas aptieka uz-
ņemta darba ministrijas aptieku sarakstā,
kuras izsniedz medikamentus pret valsts
darbinieku ārstu parakstītām receptēm.

Rīgā, 1924. g. 16. apriti.
Veselības nodaļa.

Meklējamo personu saraksts
Nr. 154.

(Turpinājums un beigas.)
9451. Lakša, Jānis Vikentija d., lat-

galietis, Daugavpils apr., Izabelinas pag.
pilsonis, 42 g. vecs, dzīves vieta pēdējā
laikā Daugavpils apr., Izabelinas pag.,
Valteru ciemā. — Rīgas apriņķa priekš-
nieka 1923. g. 7. novembra raksts
Ne 5055 II, sodīts administratīvā kārtā
par trokšņošanu dzērumā. — Paziņot
dzīves vietu.

9452. Ligers, Johans Kriša d., Tu-
kuma apr. Praviņu pag. pilsonis, dzimis
1887. g. 12. decembrī. — Rīgas Jūrma-
las polic. priekšn. 1924. g. 4. janvāra
raksts Ne 3376 23., apv. patvarīgā dzīves
vietas atstāšanā, kā sastāvošs zem poli-
cijas uzraudzības. — Paziņot dzīves
vietu.

9453._ Līcīts, Andrejs Jēkaba d., 51 g.
vecs, Bērzones pagasta pilsonis, melde-
ris. — Valkas apr. 4. iec. miertiesneša
1924. g. 26. marta raksts Ne 161/22,apv.
sod. lik. 138. p. — Ņemt parakstu par
pastāvīgas dzīves vietas neatstāšanu.

9454. Levis, Kārlis Jēkaba d., 40 g.
vecs, Burtnieku pagasta pilsonis, pēdējā
laika dzīvojis Valmierā, Rīgas ielā Ne 5.
Tuvāku ziņu nav. — Valmieras apr.
pr-ka 1923. g. 26. septembra lēmums
Ne 9628, sodīts ar Ls 10 vai 5 dienām
aresta par sabiedr. kārtības un miera
traucēšanu piedzērušā stāvoklī. — Pa-
ziņot dzīves vietu.

9455. Matiņš, Aleksandrs Friča d.,
dzimis 1876. g.Junijā Rīgā, latvietis, lu-
terticīgs, neprecējies, strādnieks, Jelga-
vas apr., Jaunsvirlaukas pag. pilsonis,
pase Ne 116150, izdota 1923. g. 11. de-
cembrī no Rīgas prefekta. Tuvāku ziņu
nav. — Rīgas 7. iec.miertiesneša 1924.g.
24. marta raksts Ne 854, apv. sod. lik.
276. p. — Paziņot dzīves vietu.

9456. Ņikiforova, Favronija, agrāk
dzīvojusi Viļānu miestā, Agurjana mājās.
— Latgales apgabaltiesas 1924. g
22. marta raksts Ne 6411, apv. sod. lik
549. p. 2. p. — Paziņot tiesai.

9457. Norkevičs, Jānis, Čechoslova-
ķijas pilsonis, nodarbojies Rīgā vai tuvākā
pilsētas apkārtne kā mašinists kādā no
vietējām fabrikām. — Ārlietu ministrijas
politiski ekonomiskā departamenta 1924 g
17. marta_ raksts Ne 518/11136. — Pazi-
ņot meklētājam.

9458 Purmals, Andrejs Jēkaba d.
apm 27 g. vecs, latvietis, luterticīgs,
Bauskas apr., Baldones pag. pilsonis

pēdējā dzīves vieta Baldones pag. Bal-

dones muižā. — Rīgas apr. pr-ka 1924. g.
6. marta raksts Ne 786/11, par atrašanos
publiskā vietā piedzērušā stāvoklī. — Pa-
ziņot dzīves vietu.

9459. Petrova, Praskovja Feodora m.,
Daugavpils apr. Preiļu pag. pilsone,^ pē-
dējā dzīves vieta Osvejas miesta. —
Daugavpils apr. Preiļu iec. polic. pr-ka
1924. g. 16. marta raksts Ne 778, apv.
nelegālā robežas pāriešana. — Apcietināt
un nosūtīt Preiļu iec. polic. pf-ka rīcība.

9460. Sklanda-Jezdovskij, dzim. Sunīt,
Anna Jura m., 38_g. veca, Jelgavas pil-
sone. — Rīgas Jūrmalas polic. pr-ka
1924. g. 4. janvāra raksts Ne 9681/23,
apv. patvarīgā dzīves vietas atstāšana,
kā sastāvoša zem policijas uzraudzības. —
Paziņot dzīves vietu.

9461. Stroganovs, Tichons Filimona
dēls, Rēzeknes apr., Silajāņu pag. pilso-
nis, 26 g. vecs, vidēja auguma, gaišu
seju, bez bārdas uri ūsām. — Jaunjelga-
vas apr. pr-ka 1924. g. 27. marta raksts
Ne 1659/1, sodīts adm. kārtā ar 30 latiem
vai 2 nedēļām aresta. — Paziņot dzīves
vietu.

9462. Šapiio, Jankels Bēra d., Lietu-
vas pilsonis, dzim. 1893. g. 29. martā,
pēdējā dzīves vieta Liepājā, Graudu ielā
Ne 28. — Liepājas prefekta 1924. g.
17. marta raksts Ne964 II, apv. patvarigā
dzīves vietas atstāšanā, kā sastāvošs zein
policijas uzraudzības. — Ņemams poli-
cijas uzraudzībā un paziņojama dzīves
vieta.

9463. Tičko, Grigorijs lija d., 40 g.
vecs, agrāk dzīvojis Daugavpilī, Minskas
ielā Ne 29. — Daugavpils apr. 1. iec.
miertiesneša 1924. g. 24. marta raksts
Ne 197, apv. sod. lik. 616. p. — Paziņot
dzīves vietu.

9464. Varbuts, Jānis Jāņa d., dzim.
1892. g., atvaļināts uz armijas virspavēl-
nieka 1920. g. pavēli Ne 157 § 3, gal-
venās artilērijas pārvaldes kapteinis. —
Aizputes-Kuldīgas kara apriņķa pr-ka
1924. g. 11. februāra raksts Ne 1264,par
dzīves vietas mainīšanu, nepieteicot Je.'-
gavas-Bauskas kara pārvaldei. — Paziņot
dzīves vietu.

9465. Vītols, Jēkabs Jēkaba d., 57 g.
vecs, latvietis

^
luterticīgs, precējies, Rīgas

pilsonis, pēdējā dzīves vieta Slokā, Puķu
ielā Ne 1. — Rīgas apr. pr-ka 1923. g.
5. septembp_ raksts Ne 4042/11., sodīts
administratīvā kārtā par trokšņošanu pie-
dzērušā stāvoklī. — Paziņot dzīves vietu.

9466. Višnjakovs, Pāvils Dimitrija d.,
galvenās artilērijas nolikt, kareivis, dzim.
1902. g., Ludzas apr., Gavru pag. pilso-
nis, krievs, pareizticīgs, sādžas skolas
izglītība, zemkopis, gaiši plāni mati, kāju
ceļgali izliekti uz priekšu, sēja kalsnēja,
augums 159 cm — Kara tiesas priekš-
sēdētaja 1923. g. 9. oktobra raksts
Ne 12499, apv. kara sod. lik. 128. p.
1. d„ 133. p. un 162. p. 1. d. — Ap-
cietināt un ieskaitīt 1. iec. kara izmeklē-
šanas tiesnieša rīcībā, paziņojot pēdējam
un kara tiesai.

9467._ Vilciņš, Kārlis Andreja d., 47 g.
vecs, Cēsu apr., Lubānas pagasta pilso-
nis, agrāk dzīvojis Rīgā, Kantora ielā
Ne 3. — Latgales apgabaltiesas proku-
rora 1924. g. 4. marta raksts Ne 4622,
apv. sod. lik. 578. p. — Apcietināt.

9468. Vickas (Vitckas) Eduards Kriš-
jāņa d., Bauskas apr., Rundāles pag.
pilsonis, dzim. 1890. 26. maijā (v. st.),
medicinas feldšers, kalpojis kara saimn.
Vecgulbenes noliktavā — Valkas apr.
IV. iec. miertiesneša 1924. g. 26 marta
raksts Ne 449,22., sodīts ar viņa sprie-
dumu ar ieslodzīšanu cietumā uz 4 mē-
nešiem, saskaņā ar sod. lik. 581. p. I.d.
— Apcietināt un paziņot.
^Ji' Zabinskis> Chone Volfa d., dz.
1903. g., Lietuvas pilsonis, pēdējā dzī-ves vieta Liepājā, Liena tirgū Ne 5. —
Liepājas prefekta 1924. g. 14. februāra
lēmums Ne 587/11, par uzturēšanos Lie-
pāja bez attiecīgas atļaujas. — Paziņotdzīves vietu.

9470. Zobens, Jānis Jēkaba d., Lat-
vijas pilsonis, dzim. 1877. g. 6. janvārī
agrāk dzīvojis Rīgā, Stabu ielā Ne 61,'
dz- 1- — Rīgas 9. iec. izmekl. tiesneša
1924. g. 24. marta raksts Ne 1009, apv.
sod lik. 574. p. II. d. — Paziņot dzīves
vietu. y

9471. Zeppe, Eduards Ādolfs Jāņa d.,
Latvijas pilsonis, dzimis 1890. g„ la-
tvietis, taterticīgs, students, 1923. g.
dzīvojis Rīga, Antonijas ielā Ne 15,
dz. 30. Tuvāku ziņu nav. — Rīgas
7. iecirkņa miertiesneša 1924. g. 24. marta
raksts Ne 856, apvainots soda lik. 475. p.
Paziņot dzīves vietu.



C4/2 Zakalovskis, Jānis Jēkaba d.,

tinkas
' pilsonis, 30 g. vecs, latvietis,

i ?pfticīgs, neprecējies, strādnieks, 1923. g.
!&rī dzīvojis Ventspilī, Pils ielā
tfo 619 Tuvāku ziņu nav. — Rīgas
7 iec. miertiesneša 1924. g. 24. marta

ksts Ne 852, apvainots sod. lik. 184. p.
p 'inot dzīves vietu.

9473. Zvigul-Puriņ, Olga Justa m.,
pigas apr. Piņķu pag. pilsone, dzimusi

1899- g-, latviete, luterticīga, neprecēta
I g, 4. martā izlaista no Aleksandra
augstuma slimnīcas, Rīgā. Tuvāku ziņu
nav

_ Rīgas 7. iecirkņa miertiesneša
1924- g- 24. marta raksts Ne 853, apvai-
nota soda lik. 138. un 528. p. p. — Pa-
z jņot dzīves vietu.

9474. Železnova (ai. Šeleznova), Li-
dija Jāņa m., Latvijas pilsone, 19 g.
veca, krieviete, pareizticīga, neprecētā,
1923. * g. dzīvoja Talsu apr. Jaun-
pagasta pag. mājās. Tuvāku ziņu nav.
— Rīgas 7. iec. miertiesneša 1924. g.
24. marta raksts Ne 855, apv. sod. lik.
581. p. — Nogādāt meklētāja rīcībā.

9475. Zandlers, Mendels Izraēla d.,
Daugavpils apr., Krāslavas pilsonis, žīds,
AP amata liestu taisītājs, 1923. g.
novembra mēnesī dzīvojis Rīgā, Kur-
manova ielā Ne 20a, dz. 20, no kurienes
š. g. 8. janvārī izrakstījies. — Rīgas
7. iec. miertiesneša 1924. g. 26. marta
raksts Ne 888, apv. sod. lik. 262. un
475. p. p. — Paziņot dzīves vietu
meklētājam.

Rīgā, 1924. g. 9. aprilī. Ne 20851.
Administratīvā departamenta

direktors J. Ieva.
Iekšējās apsardzības pārvaldes

priekšnieks J. G a r o z i ņ š.

Iecelšanas.
Rīkojums N° 3.

Rīgā, 1924. g. 5. aprilī

1- §•
Pārceļu: 1) XII. rajona meža revidentu Kārli

Krišjāni dienesta labā uz XIII. rajonu, ar uz-
devumu pildīt ari Lejas virsmežziņa amata pie-
nākumus, skaitot no 1924. g. 24. apriļa;
'/) Vecmoku virsmežniecības otrās šķiras virs-

mežziņa vietas izpildītāju Kārli Lauvu dienesta
labā tanī pašā amatā uz Alūksnes virsmežniecību,
skaitot no 1924. g. 24. apriļa;

?) Valmieras virsmežniecības otrās šķiras virs-
mežzini Voldemā u Krūmiņu uz paša lūgumu
tanī pašā amatā uz Oaujenes virsmežniecību, skaitot
no 1924. g. 24. apriļa.

2. §•
Ieceļu: 1) Vecmoku vi smpžniecības pirmās

šķiras iecirkņa mežzini Teodoru Ermani par tās
pašas virsmežniecības otrās šķiras virsmežziņa
vietas izpildītāju ar IX. amata kategorijas algu,
skaitot no 1924. g. 24. apriļa;

2) Bebrenes virsmežniecība uz brīva līguma pa-
mata nodarbināto otrās šķiras iecirkņa mežziņa
vietas izpildītāju Kārli Valteri un ieskaitu
valsts civildienestā kā tās pašas virsmežniecības
otrās šķiras virsmežziņa vietas izpildītāju ar IX
amata kategorijas algu, skaitot no 1924. g 24. apriļa.

3. §.
Gulbenes virsmežniecībā uz brīva līguma pa-

mata nodarb nāto trešās šķiras iecirkņa mežziņa
vietas izpildītāju Ernestu M a us 1 i ieskaitu valsts
civildienestā, paaugstinu un apstiprinu amatā kā
otrās šķiras iecirkņa mežzini ar XII. amata kate-
gorijas algu, skaitot no 1924. g. 1. apriļa.

4- §•
Ie kaitu valsts civildienestā un apstiprinu amata :
1) Jēkabmiesta virsmežniecībā uz brīva līguma

pamata nodarbināto pirmās šķiras iecirkņa mežziņa
vietas izpildītāju Jāni U 1 a s u kā pirmās šķiras
iecirkņa mežzini, skaitot no 1924. g. 1 apriļa;

2) Krāslavas virsmežniecībā xxz brīva līguma
pamata nodarbināto trešās šķiras iecirkņa mežziņa
Vietas izpildītāju Pēteri Bērziņu ka trešās šķiras
iecirkņa mežzini, skaitot no 1924. g. 1. apriļa;

3) Burtnieku virsmežniecībā uz brīva līguma
pamata nodarbināto rešās šķiras iecirkņa mežziņa
ļigaidu vietas izpildītāju Eduardu Paukšenu
ii trešās šķiras iecirkņa mežzini, skaitot no
1924. g. 1. apriļa;
4) Bornes virsmežniecībā uz brīva līguma pa-

mata nodarbināto trešās šķiras iecirkņa mežziņa
Vietas izpildītāju Eiženu N e 1e p u kā trešās šķiras
Secirkņa mežzini, skaitot no 1924. g 1 apriļa;

5) Jēkabmiesta virsmežniecībā uz brīva līguma
pamata nodarbkāto darbveža-grāmatveža vietas
izpildītāju Pēteri Kriškanu kā darbvedi-gtāmat-
Vedi skaitot no 1924 g. 1. apriļa;

6) Aizputes virsmežniecībā uz brīva līguma pa-
ītiata nodarbināto darbveža-grāmatveža vietas
izpildītāju Emiliju Bauman kā darbveJi-grāmat-
'edi, skaitot no 1924. g. 1. apriļa;

7) Kursišu virsmežniecībā uz brīva līguma pa-
tiata nodarbināto rakstveža vietas izpildītāju Annu
$ v a 1 b i kā rakstvedi, skajtot no 1924. g. 1. apriļa ;

8) Ropažu virsmežniecībā uz brīva līguma pa-
mata nodarbināto rakstveža vietas izpildītāju Franci
oaltaiti kā rakstvedi, skaitot no 1924. g.
1. apriļa;

9) Daugavpils virsmežniecībā uz brīva līguma
pamata nodarbināto rakstveža vietas izpildītāju
Annu J a n s o n kā rakstvedi, skaitot no 1924. g.
1- apriļa;

10) Daugavpils virsmežniecībā uz brīva līguma
Pamata nodarbināto rakstveža vietas izpildītāju
,Melderi kā rakstvedi, skaitot no 1924. g.
«? aprija;

10 Krāslavas virsmežniecībā uz brīva līguma
i,am!!-?-nodarbināto darbveža-grāmatveža vietas
vph'?J" Nikolaja Kuško kā darbvedi-grāmat-vedi, skaitot no 1P24. g. I. apriļa;

:2) Stamerienes virsmežniecībā uz briva līguma
pamata nodarbināto rakstveži vietas izpildītāju
Arturu Krumholcu kā rakstvedī, skaitot no
1924. g. .. apriļa;

13) Burtnieku virsmežniecībā uz brīva līguma
pamata nodarbināto rakstveža vietas izpildītāju
Amāliju Bērziņ ka rakstvedi, skaitot no 1924. g
1. apriļa.

Zemkopības ministrs E. B a u e r s.
Mežu departamenta direktors K. Melderis.
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Žurnālisti pie ministru prezidenta.
Ministru prezidents V. Zamuels

vakar pieņēma vietējos žurnālistus, izsa-
cīdamies par politisko partiju cīņām, par
iekšējo politiku, par valsts saimnieciskiem
jautājumiem un beidzot drusku pakavējās
pie ārējās politikas.

Mūsu politiskās dzīves lielākais trū-
kums — teica ministru prezidents —
nav daudzās sīkās politiskās partijas, kā
parasts domāt. Nav politikas bez cīņas,
un kur ir cīņa, tur ir partijas. Ari sīkās
partijas, kas prot valstiski domāt, vaja-
dzības brīdī apvienojas, kā to pierāda
centra partijas, kas kopā ar sociāldemo-
krātiem atbalsta tagadējo valdību. Šī
valdība pēc mana priekšgājēja apgalvo-
juma ir viengabalaināka nekā agrākā,
kādas domas ari es biju izteicis jau jau-
nās valdības īsajā deklarācijā. Lielākais
ļaunums ir kulturelu un ētisku paņē-
mienu trūkums cīņā ar politisku preti-
nieku. Tas nevien atbaida godīgus dar-
biniekus no piedalīšanās aktivā politikā,
bet ari dara neiespējamu radniecisku
grupu saprašanos, ja grupu priekšgalā
stāv personas ar dažādiem ētiskiem uz-
skatiem.

Mūsu politiskā dzīvē parastie paņē-
mieni pretinieka apkapošanā ir šādi
pirmkārt uzbrukumu vērš nevis pret par-
tiju kā tādu, bet pret viņas redzamākiem
darbiniekiem personīgi. Attiecīgo darbi-
nieku mēģina iztēlot kā godkāri, kam
valsts dzīve un valstiski politiskais vie-
doklis sveši. Ja tas neizdodas, tad mē-
ģina iegalvot, ka apkapojamais pretinieks
ir nepratējs, nemākulis. Tālāk mēģina
izcelt kautko no viņa personīgas dzīves,
padarot to smieklīgu un beidzot mēģina
pieradīt, ka tas nav nesavtīgs, nav go-
dīgs. Reizā ar visu to sumina un ceļ
debesīs pašu partijas mazāk spējīgos
darbiniekus. Ja nav vajadzīgo faktu pie
rokas, tad tos izdomā un izkrāso.

Šādus paņēmienus saprot ari sabiedrī-
bas inteliģentākā daļa, bet mūsu sabie-
drība politiskos jautājumos ir pārāk
inerta. Pa daļai tas ari izskaidrojams
un saprotams, jo redzot, ka ļaudis sviež
dubļu pikām, neviens labprāt neiejaucas,
tādēļ ka dubļu sviedieni var ari katru
pašu ķert. Šādos apstākļos poli-
tiskam darbiniekam strādāt grūti. Lieta
labosies tikai tad, kad pati sabiedrība
sāks sargāt savus darbiniekus un nepār-
protami sāks nosodīt šādus nekulturelus
paņēmienus politiskā cīņā.

Kā mazu ilustrāciju sacītam varu pie-
vest savu personīgu lietu, sakarā ar
Taurkalna mežu pārdošanu, kas bija
gulējusi vairāk nekā divi gadi un ko
cēla gaismā tik tagad, lai satricinātu
tagadējās valdības stāvokli. Pati lieta
atradās toreiz tik izziņas stāvoklī, un
attiecīgā akts bija pieietama tik divi —
trīs personām. Tomēr vienam preses
orgānam bija izsniegtas sīkas ziņas,
kuras pat man kā tieslietu ministrim un
ministru prezidentam nebija pieietamas.
Tā tad pārkāpti sodu likuma 653. un
305. pants. Lieta grozās ap meža pirk-
šanas piedāvājumu, kuru es kā zemko-
pības ministrs pieņēmu saskaņā ar mežu
lietu padomes atzinumu. Šobrīd nav
lēmuma par to, ka būtu saucams kāds
no līguma slēdzējiem pie atbildības, un
nav ari zināms, vai tāds lēmums vispār
būs. Ievērojot to, ka attiecīgās ziņas
ievāktas noziedzīgā kārtā, es varēju uz
tām ari nereaģēt. Tomēr es piedāvāju
savu demisiju kā ministru prezidents un
tieslietu ministrs tiklab Valsts Prezi-
dentam, kā ari koalīcijas partijām un
informēju par to lietu ministru kabinetu.
Neviena no šīm iestādēm neatzina, ka
man būtu iemesls atteikties no amata,
un izsacīja man savu uzticību.

Nekulturelie cīņas paņēmieni ari pa-
asina pretešķības starp pilsoņiem un
sociāldemokrātiem. Ar sociāldemokrā-
tiem mums jārēķinās kā ar likumīgi pa-
stāvošu partiju, kuru atbalsta apmēram
tautas trešā daļa. Ari ja nebūtu sociāl-
demokrātu, tad tomēr būtu sociālais jau-
tājums, un pie ta atrisināšanas jāstrādā
ari pilsoņiem un katrai pilsoniskai val-
dībai. Daudz būtu panākts, ja mēs

prastu nostāties uz Anglijas viedokļa,
kur neatkarīgi no katrreizējas valdības
vispārēja politiska virziena, ta nāk pre-
tim nobriedušām sociālām vajadzībām.
Līdzīgu stāvokli ieņem fašisti Itālijā, ar
ko pa lielākai daļai ari izskaidro-
jami viņu panākumi.

Koalīcijā ietilpstošās pilsoniskās parti-
jas un valdība nav solījušas jaunas so-
ciālas reformas, bet gan izteikušas gata-
vību, atstāt spēkā līdzšinējos ieguvumus
sociālās likumdošanas laukā. Šādā garā
valdība līdzšim strādājuši. Ministru ka-
bineta darbībā vispār bijusi novērojama
vajadzīgā saskaņa un iecietība pret pre-
tējiem uzskatiem.

Ministru kabinets iecēlis sevišķu
administratīvu reformu pa-
domi (par ko jau laikrakstos ziņots),
kuras mērķis ir — galīgi izveidot valsts
pārvaldes aparātu, padarīt darbvedību
vienkāršāku un pacelt ierēdņu darba ražī-
gumu, līdz ar to uzlabojot viņu materiālo
stāvokli. Padome krāj vajadzīgos materiā-
lus, izdarot ierēdņu starpā izziņu anketas
ceļā, kā ari iepazīstoties ar citu valstu
attiecīgu literatūru un reformu projektiem
šai laukā. Ar atsevišķiem konkrētiem

jautājumiem padome nodarbosies tik
sevišķi steidzamos gadījumos. Ziņas, kas
parādījušās dažos laikrakstos par lēmu-
miem, atlaist dažu šķiru ierēdņus, ir ne-
pamatotas, jo šāds jautājums nav pat ne
pārrunāts. Padomē piedalās ari ierēdņu
pārstāvji. Tiklīdz padome būs vienoju-
sies par zināmām tēzēm, vai uzmetusi
reformu plānu kaut ari vispārējos vilcie-
nos, ta iepazīstinās ar to ari sabiedrību.

Pie ministru kabineta pastāvošā
saimnieciskā padome nodar-
bojas ar valsts plāna izstrādāšanu nā-
košiem 5 līdz 10 gadiem. No at-
sevišķiem resoriem iesniegušasvajadzīgos
materiālus finansu, satiksmes, iekšlietu,
izglītības un kara ministrijas, kuru vaja-
dzību apmierināšanai izietu ap 1 miljards
latu, bez tam vēl zemkopības ministrija
pieprasīs dažus simts miljonus. Šī suma
izliekas ārkārtīgi liela, tomēr ta nedrīkst
valdību atbaidīt no plāna realizēšanas
jo, pirmkārt, plāns aprēķināts uz 10 ga-
diem ; otrkārt, ir iespējama prasību ievē-
rojama sašaurināšana, realizējot tik vis-
nepieciešamākās vajadzības; treškārt,
dažiem pasākumiem var rasties līdzekļi
kārtējā budžetā, un ceturtkārt, lielāka
daļa vajadzību būs apmierināmas ar ār-
zemju kreditiem,kuri domāti trejādā veidā:
valsts rūpnieciski-tirdznieciskie uzņēmumi,
kuri dos peļņu, kā piemēram Doles spēka
stacija,Ķemeru sēravoti, Ventspils elevators
un citi, kas izmantojami koncesiju ceļā;
mašinas, mākslīgus mēslus un citus
rūpniecībai un lauksaimniecībai vaja-
dzīgus priekšmetus varam iegūt preču kre-
dita veidā un, beidzot, mums pie-
ietam! ārvalstu aizdevumi skaidrā
naudā. Piedāvājumi par preču kre-
ditiem, kā ari par aizdevumiem skaidrā
naudā, ienākuši no Anglijas, Ziemeļ-
amerikas savienotām valstīm, Somijas
un Čechoslovakijas.

Sāpīgs jautājums ir pagājušā gada
neraža. Lai šās sekas mīkstinātu, mi-
nistru kabinets atvēlējis zemkopības mi-
nistrijai aizņemties no kara ministrijas
ša gada budžeta līdzekļiem 500,000 latu,
kurus pašlaik izdala lauksaimniekiem kā
aizdevumus sēklas un mākslīgu mēslu
iegādāšanai.

Bez tam budžetā paredzēti 2 miljoni
latu ministru kabineta rīcībā, kurus, ja
budžetu apstiprinās, ari izlietos lauk-
saimniecības vajadzību apmierināšanai.
Valdība atzīst, ka līdzšinējo pabalstu
izsniegšanas veids bijis neizdevīgs, jo
sēkla jāapgādā jau laikus, kamēr pa-
gājušā rudenī nav nekas darīts.

Valdība savukārt pūlējusies ievērot
vajadzīgo taupību, par ko runāts ari jau
deklarācijā, likvidējot garāžu, mielastu
sarīkošanu un lielu delegāciju sūtīšanu
uz ārzemēm. Šie ietaupījumi nav lieli,
bet tiem ir principiela, audzinoša nozīme.

Valsts finansielais stāvoklis pašlaik
labs. Tomēr nekādus liekus izdevumus
nedrīkstam atļauties, jo neražai atkārto-
joties ari šogad, valsts nonāktu grūtā
stāvoklī.

Laikrakstos parādījušās ziņas par sūtņu
pārvietošanu ir pamatotas. Konkrētus
lēmumus šai lietā pieņems jau maija
pirmajā pusē.

Muižu atsavināšanas lietā ienācis ko-
lektīvs protests no Francijas, Itālijas un
Polijas sūtņiem. Tomēr šo jautājumu
cerams nokārtot jau agrāk ziņotā, kārtā.

Preču kredita līgums ar Vāciju nav
noslēgts, lai gan attiecīgās komisijas pie-
nācīgi veikušas savus darbus, un lai gan

ša līguma noslēgšanu veicina savukārt
ari Vācijas sūtnis; bet galīga atbilde no
Vācijas nav saņemta.

Ar Krieviju sarunas par tā saucamo
Kopa līgumu pārtrauktas, bet cerams, ka
tās tiks atjaunotas. Sarunas ar Krieviju
mežu lietās laikam novedīs pie zināma
gala iznākuma, bet kāda tam būs prak-
tiska nozīme, tas vēl grūti nosakāms

Attiecībā uz 1. maiju ministru prezi-
dents izteicās, ka viņš neņemoties ap-
galvot, ka miera traucējuma mēģinājumi
nenotiks, bet to gan viņš varot sacīt, ka
ja tādi mēģinājumi notiktu, tad cietušie
bus paši mēģinātāji.

Māksla

Nacionālais teatrs. Ceturtdien, 24. aprilī,
pulksten 7 vakarā valsts un pilsētas
ierēdņu izrādē Bairona mistērija «Kalns."
Titula lomā Teodors Lācis. Piektdien,
25, aprilī, Lilijas Stengel viesu
izrādē O. Uailda „Ledijas Uinder-
m i r vēdeklis". Sestdien, 26. aprilī,
Bernara Šou'a jautrā komēdija „P i g -
maiions". Svētdien, 27. aprilī, pulk-
sten 2 dienā Zeltmata teiksmu pasaka
„Arājdēls" Pulksten 7 vakarā A.
Gulbja traģēdija «Kaspars un Bi-
ruta".

Dailes teatrs.Šodien,24. aprilī, pulksten
pus 8 vakarā pirmo reizi V. Šekspira
jaunības traģēdija .Romeo un Jū-
lija". Piektdien, 25. aprilī, pulksten
pus 8 vakarā .Romeo un Jūlija".
Sestdien, 26. aprilī, pulksten pus 8 vakarā
„L i s i s t r a t a". Svētdien, 27. aprilī,
pulksten 2 dienā „Kapelmeistera
Kreislera brīnišķie piedzī-
vojumi" (I. daļa), pulksten pus 8 va-
karā «Romeo un Jūlija".

Tirdzniecība un rūpniecība.

Kursi.
līgas biržā, 1924. gada 24. aprilī.

100 Latvijas rbļ 2,—
Amerikas dolārs 5,16 — 5,21
Anfju mārciņa 22,68 — 22,90
100 Francijas franki .... 34,55 — 35,55
100 Beļģijas franki 29 25— 30,45
100 Šveices lrankl 91 92,40
100 Itālijas liii 2295 — 23,65
100 Zviedrijas kronas .... 135 35 —137 35
100 Norvēģijas kronas . . . 71.20 — 73,35
100 Dānijas kronas .. .. 85,75 — 88,35
100 Čechoslovakn kronas . . 15 15 60
100 Holandes guldeni. 19085 — lf 3,70
1000 miljards Vācijas marka . 1. 1,50
100 Somijas markas .... 12,70 —13,20
100 Igaunijas markas .... 1,34 — 1,40
10,000 Polijas markas.... 0,01
100 Lietuvas Uti 50, 52,—
10 Krievijas zelta rubli . . . 25,50

Krievijas sudrab*ggj - £ ; {;™ļpa. 1 ibl
SSSR červonecs 26.15 - 27.—
5°/o neatkarības aizņēmums . a, 2,10
6°/o Zemes banku ķīlu zīmes 98, 100

Rīgas biržas komitejas kotacijas komisijas
priekisēdētājs Rob. Baltgails

Zvērināts biržas mākleri M. Okmians

Redaktors: M. Ārons.

Latgales apgabalties. Irimnal-
nodaļa,

saskani fli savu 1924. g. 2. aprija
lēmumu, meklē az sod. lik. 51. p.
440. p, 448. p. p»ra«ta apsūdzēto Ste-
panu Jonfa d. Žuku, piederīga pie
Līdzas apr, Kokcrevss pag., sevišķas
pazīmes: apnerrm 50 g. vecs, vidēja
auguma, čigāns, sirmu bārda un ma-
tiem.

Visām iestādēm un personām, kurām
ir tinama minētā Stepana Josifa d. Žaķa
un vīna mantas atrniaria vieta, jāpa-
ziņo Ludzss apr. 2. iecirkņa izmek-
lēšanas tiesnesim.

Daugavpili, 9. aprilī 1924. g.
Priekšsēdētāja v. (parakāts).

1274 Sekretāra P. K. O z o 1i ņ g.

Talsu apriņķa priekšnieks
dara zināmu, ka 2. maiji 1924. g.,
pulksten 12, Talsos, pie apr ņķa policijas
pārvaldes, tiks pārdota

=alkliiiiiy'iH$aii=
1 policijas zirgs.

Pie selīšsras tiks pielaisti tikai zem-
kopji, kari uzrādīs no pašvaldības ie-
stādes apliecību par zirga vaj īdzība
zemes apstrādāšanai. Zirgu apskatīt
varēs pārdošanas dienā ne pulksten
10 tītā.

Talsos, 15. aprīli 1924. g.

1470 Priekšnieks A. E k in a n s,

Rīgas kara apriņķa priekšnieks Izsludina
par rederigu nozaudēto kaļaklaaaibtt
apliecību zem >* 16409, izdotu 16. ja .v
1922. g. no Latga'es partizānu pulka kom.
uz Voldemāra Teodora d. Julkus v.
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Tiesu sludinājumi.
Rīgas apgabaltiesas 3. dvilnod.
taikasi ai clv. proc. Uk. 1958 p. ar lo
osaino, ka 29. aprīli 1924. a. aaV
sitis tonālas a klātā titra sīdt
nolasīs 1916. g. 1. janvāri Limbažos
mirušās majīpašnieces Jolijas Leontīnes
Mārtiņa m. R o p testamentu.

Rīgā. 16 aprilī 1924. g. L. Nk 1746
Priekšsēdei, v. A. Veldnets.

1307 Sekretārs A. Kalve.

U uiiU iifuliiiiti
dažāds maksājumu piedzinējs paziņo,
i 31. «prill 1924. «., pulksten 2 dieni,

$gē, lielā Peldu ielā J* 13,

pārdos ralrfiksoIKanfl
Hajas Danemoa kustamo mantu, no-
vērtētu pai Ls 700,—, un aaativoiu no
dezādām mantām, dēļ viņa 1923. g.
procent. peļņas nodokļa segšanas.

Rīgā, 23. aprīlī 1924. g.
1513 Piedsinēii J. Vai vada.

Rūjienai palīdzības Uriiīis» vali
dara zināmu, ka Rūjlems palīditbas
biedrība

tiek IikuidUto,
tādēļ lūdz ieinteresētai personas, k rr»
būtu kad-s prasības no minētās bied ībss,
pieteikt tit biedrībai valJei vi»n»
mēneša laikā, skaitot no sludi iešanas
dienas .Valdības Vēstnesī'.

Rūjienā, 13. aprīli 1924. g. J* 3
1477 Prekšnleks I. Krūmiņš.

Tirdzniecības un rūpnl-c. akc. s*b-
„Aug |«i Eksports"

oadskārLaKcionsru sapulce
notiks 8. maiji i. a, pulkst. 4 o. P-
sabiedrības telpā % Bruņinieka ielā I*-

Dienas kārtība:
1) Sapulces darbinieka vē ēšana
2) 1923 g. pānkats rsviz jas komUij»

ziņoiums ai peļņai sadališaia.
3) Budžss 1924 *ad-m.
4) Z nojumi tn piekšlikami
5) Vēlfšaru» 14'3 Valj^___

Natlonalaii teatrs.
Cefurtdiea, 24. aprīli, nolksten 7 vak.:

Ierēdņu izrādē ,J£ains',
Piektiien 25. apriti, pulksten 7 vak.:

LI llas Stengcl v'esu izrādē
..JCcdiļas Ifhidennif

1521 vēdeklis .

[ Palādi sītļdiaijnmž.ļ
Valsts Rēzeknes pedagoģiskā
vidusskolā un valsts vidusskolā

vajadzīgs

skola: ārsts on fizioloģijas u
iitias parakti;

(katrā sko a pa divas stundas.)
Kandidātus lūJzu pieteikties minētās

skolās līdz 30. aprīli n i. g., iesniedzot
attiecīgus dokumentu, norakstus.

1475 Skolas direktori.

Dzelunļi 6. ceļu isc. prleklo. Baniauill,
izsludina tak liskus un mutiskus

torsus
ar pectergitm 7. maija i. g.. apmēram
tz 25000 mbalasta ua zemes darini
Lstrādčšanu iec rkņa rajona.

Tuvākas ziņas par torgu noīeikumlem
un iemaksājamo drošības nauda, izsa.
6. ceļa iec. kantori, darba dienas no
pulkst. 9—15, Daugavpils II preču it
ēkā J« 34.

Piedāvājumi jāiesniedz tergu dieni
lidz pu kst. 12 diena. 1486

Risas Jūrmalas policijas priekšnieki
ar lo izsludina visparīoa» ziniianai, ka
29. aprīli i. g., pukst. 12 cienā,

Hīta vaiiuMī
Majoros, Jauni ieli J* 58,-5atenceles
un B.lduru pel. nod. 4 dzelzs ūdens
vadu roies, ksras atņemtas zagļiem.

1476 Jūrmalas pol. pr. (paraksts).
~Ittplett» Valsts tipogrāfija' ~

in pilsētai lombards.
Kaļķu ielā J* 9.

izūtrupēs
28 aprīli I. g., pulkst 10 riti, uzvalkus,
ve|u, apavus, grāmitss ui daž. metālalieta t. ieķīlātas no 1923 g. 5 eov.
līdz 14 nn-em^ rim

ar J*>* C 63148—166203,
kā ari i utru ēšanai nodotai mantas

lil5

Jelgavas apgabaltiesas, Jaun-
jelgavas apriņķa tiesu pristavs
paziņo, ka 29. aprīli 1924. g., pulksten
11 dienā. Kroņa-Sosejas pagasta, «Rittes*
muižā, Jaunjelgavas apriņķī,

Dārdos vairāksolīšanā
Kriijaņa V i k s n e s kustamo manta,
sastāvošu no viena zirga, novērtētu par
Ls 400LIzzināt sarakstu, novērtējumu, ka ari
apskatīt pārdodamo mantu varēs pār-
došanas dienā uz vi ttas.
l'65 Tiesu prlstavs Ernstsons.

Jelgavas apgabaltiesas, Jaun-
jelgavas apr. tiesu pristavs

paziņo, ka 30. aprīli 1924. g., pulksten
10 rīta, Elkšņu pagasta, .Žagaru" mājās,
Jaunjelgavas apriņķī,

pārdos vairāksolīšanā
Pētera Sīpoliņa kustamo mantu,
sastāvoša no: di/jūga arkla, atspēra
ecēšas, velosipēda, separatora un vīrieša
zvērāda kažoka, novērtētus par Li 260.

laainit sarakstu, novērtējuma, kā ari
apskatīt pārdodamo manta vaiēs pār-
došanas dienā ua vietu.
1464 Tiesu prlstavs Ernstsons.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz dv. proc. Uk. 1958 p.

«utņo «a šīs tiesas ssdi 1934 a
30. aprilī atietais un nolasīs 5. novembri
1913 g. mirušā Kārja Šn e b e r g a
testamentu

Jelgavā, 11 aprili 1924 g L. M 744/24
Priekšsēdētāja b. A. Lauke.

1332 Sekrerar» Ķ P u s s a ' 8.

Ikfe Bodolli iipartffliffl
inžādu maksājumu piedzinēja paaiņo,
'<« 30 aprīli 1924 g.. pulksten 4 -Jenā,
Wgi. Kajķu ieli M 23, dz. 5,

Dūrdos oalrflRsoliSaiiO
Marki» Klaffa kustamo mantu, no-
vērtēta par Ls 390,—, un sastāvošu no
dzīvokļa iekārtaa, dēj viņa 1923. g.
proc. peļņas nodokļa segšanas.

Rīgā, 23. aprilī 1924. g.
1514 Piedzinējs J. Vai vada.

Tliis loeolji iipajlaiiiti
dalādu maksājumu pitdainējs paziņo,
ka 2. maita i. g., pulksten 2 dieni,
Avotu ielā j*11, dz. 27,

pārdos vairāksolīšanā
Zīmueļa Rozkina kustamo mantu, no-
vērtēta par Ls 100 ua sastāvošu no
četrām kurpnieku šujmašīnām, dej viņa
1921 g. ienākuma un procent. peļņas
nodokli segšanas.

Rīgā. 23 aprilī 1924. g.
1474 Piedzinējs Mednis

Zvejas tiesība iznomasau.
Bauskas apriņķa valsts zemju

inspekcija
ar io dara zināmu, ka 30. aprīli 1924. g.,
pulksten 12 diena, inspekcijas kanc'.eja,
Bauskā, Kalna iela 16 7,

otrreizējā

vairāksolīšanā
tiks iznomātas uz 1924./1927. saimn.
gadiem

zvejas tiesības
sekošos, valsts ricībā atrodošos ūdeņos:
1) Iecavas upi: Iecavas un Grlenvaldes

pag. robežai solīšana sāksies no
Ls 70. Misas pag. solīšana sāksies
no Li 20. Brutaas rag. soīšana
sāksies no Ls 30 un Bārbeles pag.
robežVs s< līšana sāksies no Ls 20.

2) Misai upi: Stelpes, Misas un Vec-
maižas pagastu robežās solišma sāk-
sies no Ls 20. I cavas pagasta ro-
bežās solišina sāksies no Ls 40 un
Grlenvaldes pagasta robežās solišma
sāksies no Ls 20 ua Baldones pag.
robeiās solīšana sāksies no Ls 20.

3) Ulmales upe: Jaunsaules pag. Vecās
un Jauasaules muižu rooežs Bud-
bergts pag., Budoergas un Monte-
gallišku maižu robežas un Šenoergas
pag., Han, Mēmeles, Kalna un Krusas
muižu robežās solīiana sāksies no
Ls 10.

Rakstiski solījumi, apmaksāti ar Ls 0,80
zīmopnodok'i, slēgtās aploksnēs adretē-
jami Bauskai apriņķa valsts zemju In-
spekcijai ar uzrtk tu: .Uz zvejas t.esību
torgiem 30 aprll! 1924. ?'.. kiātpie-
lekot drešībat naudas 10°/o apmēros
no solāmās i urnas.

Tuvāxas ziņas sniedz inspekcijas
kanclejā katru dienu, darba laikā.

Bauskā, 16. aprilī 1924. g. J* 1785
1469 Inspektors G Brīvinš.

Sludinājums.
14. maiji 1924. g., pulksten 10 rītā,

Prlekoles-Valnodes Iecirkņa miertiesnesis
atklāta tiesas sēde Vaiņodes muižā no-
lasīs 1923. g. 19. augustā. Asītes pag.,
Aizputes apriņķi mirušā Kārļa Jāņa d.
Ltaganleka-Llige atstāto testamentu.

Vaiņodē, 12. apriī 1924. g.
Miertiesneša v. i. A. Klavsons.

1350

Latgales apgabali., Rēzeknes
apr. 2. iec. miertiesnesis

uzaicina mirušā 1S. janvārī 1922. g.
Bērzgales Svikļu ioivarkā Donata
Jakuba d. Andžana mantJn'ekua pie-
teikt viņsm savas mantošanas tiesības
uz nelaiķa atstāto mantību sešu
mēnešu laikā no šī uzaicinājuma iespie-
šanas dienas .Valdības Vēstnesi*.

Rēzeknē, 15. aprilī 1924. g.
1349 Miertiesnesis (paraksta)

Daugavpils apriņķa 5. iecirkņa
miertiesnesis

pamatodamies uz 10. sēj. 1239. p. un
civ. pioc. lik. 1401. p. uzaicina 1.febr.
1924. g„ mirušā Vārkavas pagastā
Minala Pēteri d. Lukļanova mantfnie-
kus pieteikt savas mantojama tiesības
uz nelaiķa atstāto mantojumi Saripov-
kas sādža, Vārkavas psg augšminētam
miertiesnesim sešu mēnešu laikā,
skaitot nj šī slucinājama iespiešanas
d ēnas .Valdības Vēstnesi*.

Daugavpils apr 5. i:e rV.ņa
1348 m'cru>snc»ia Skroasans.

Daugavpils apr., 5. iec. miertiesn.
pamatodamies uz X. sēj. 1239. p. un civ.
proc. lik. 1401. p., uzaicina 20. maiji
1923. gadā mirušā Vārkavas pag. Jāņa
0.iūlra d. Znūtiņa mant ni-ku , pieteikt
savas mantojuma tiesības uz nehlķa
atstāto mantojumu Stabuļnikas sādža,
Vārkavas pagastā, augšminētam mier-
tiesnesim sešu meneia laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespiešanas
dienas .Vaid. Vēstn.*
1147 Miertiesnesis Skromans.

Korķu rūpniecības akc sab.

Vlkander & Larson, Liepājā,
sasauc 28 maijā i. 9. pulkst 12 dieni,
Liepājā, Lazareva ielā Ja 5,

arkSrtēfu pilnu

biedru sapulci
ar sek. dienas kšrtibu: Likvidācijas ko-
m' sifaa ziņojami Llkvldac. komisija.

1516

ļ otn Iestāžutlufflnfljuml ,

Paziņojums.
Paziņoju, ka 26. aprilī i. g-, pulksten

1 1 ao rit', kā s laukum» Melngalvja
namā, pi; akc sab. H. P. Šrabe

Izūtrupēs
pret tūlītēja samaksa Jānim Kār|s d.
Trelmanlai p!edeiošss 30 akc. tiesības,
Daitai Jana m. Tralaiaa piederošas
2) akc tiesības un J nm J ņa d 3aun-
zamam pie4erošss 10 a'tr. tiesības,
kopskaitā 60 akcias muitas sodi pe-
dzīšanai Rīgas maitas vald:i par laba

Rīgā. 16. aprīlī 1924 g.
1471 Rig'S pol. I i c priekšu, (psr).

Lādes pagasta tiesa.
ar ša paz'ņo ttklfiibai, ka 30 aprll
1924, !?> pulksten 10 no rīta no šs
tiesas, saskaņā ar lēmumu no 16 aprīļa
š. g., Lādei pagasta namā, iznomās

vairāksolīšanā
uz 2 gadiem Valmieras apr ņķī, Lādes

pagastā atrodošas

Naužu vēja
dzirnavas.

Dzirnavas Modās plnīgā kārtībā.
9 verstis no L mbažu p laētas. N imas
noteikumi ti s paziņoti izdošanu dienā,
krd jāpieteicas personīgi pie šīs tiesas.

Priekšsēdētājs (paraksts).
1469 Darbvedi» J. Zvaigznīts.

Par- un līdzapdrošinašanas
akciju sabiedrības „Rīgas Unions"

kārtēja vispārēja

akcionāru sapulce
notiks 20. maijā 1924. «j., pulksten 6 pēc pusdienas,
sabiedrības telpās, lielā Pils ielā J* 6, pašas namā.

Dienas kārtība:
1) 1923. e. norēķina un 1924 g.izdemmu budžeta caurlūkošana un apstiprināšana2) Revizijis komisjai siņojumi
3) Peļņas izdalīšana.
4) Likumīgā laidā iesniegti; bied u pr ekil kuiii
5) V'ēiēšanaa.

1520 Uzraudzības padoma.

Dzelzsceļu virsvalde Izsludina sekošus rakstiskas torsus:
5 aTaS»2T«.,u!lTeWn1r«TsTapjtvaiām 60 o ,ec techu. noteikumiem. 2) gutņu eUu (mazuts) v?J8rē4

seionai 300 ton., pēc treha. noteikumiem. ,nnnn . ., „«___ ninm l_
5 . Skrrda melno apmērs 7)0X1420 mm, blez. 0,5 mm = 10000 kg, blez. - 0,56 mm - 24000 ķ

* * nn biez. 0.625 mm = 16000 kg, pēc techn. noteiknmlem.
7 ...biļešu papizTlo. apmērs 50X70 cm. biez. 08 mm = 9500 kg, biješu VfiJ*^* *'"*7" * * * 50X70 cm, biez 0.8 mm = 500 kg, iespiežamo (koncepta) papiri apmērs 71X89 cm risēs sv.„

. . . Lfkom^tivldX^ļu^,?nff30To8,eCpsv.rā aW U» kg « .okomotlvu d»l- pllta*

li fotom^rtaraTurB?us?enkfm^Vg^^
'^pS-*

34 «,
" K!Ja. KS, 3)»»f» «P«|o kopi "2M4, Pēc »P*«i»- "«iM itI,1 ««

techniskiem noteikumiem.
15 • sukām ogļu un vara pēc saraksta. . ._i._ i,...u
15. . . . I Vestingha.sa gasa vadu rezerves dajām: 1) Vestingbausa gaisa vaļa "0»ied"mJ;hn'e*

* = 500 gab., 2) Vestiaghausa gaisa vadu uzgriežamiem uzgaļiem = 1003 gab., 3)_ Ves'inghautt
gaisa vadu savienojamiem uzgaļiem 1000 gab. 4) Vestinphausa gaisa vada nosledzejiem 500īgto

Tuvākas ziņas psr torgu noteikumiem, materiāliem un iemsksājamām drosibas naudām izsniedz dzelzsceju virsvaldē
istabā M» 122a. no nulksten 12—14 Piedāvāiami Jāiesniedz torgu d ena lidz pulksten 12 *

Dzelzsceļu virsvaldes technlska direkcija,
Oogoja ielā Ns 3, izsludina uz 5. maiju i. «., rakstiskus torsus uz 600—700 tonna

kajķu, aedzlstu.
Piedāvājumi iesniedzami lidz pulksten 12 dienā istaba Ns 315-a. Drošības

nauda emaksājatna 10°/o apmēra no piedāvājamas vērtība».
Tuvākas ziņat par techniskism un torgu noteikumiem izsniedz dre'ziceju

virsvaldē, iat. >fe 317. da bdienās no pulkst. 10—14. 1519

Kau oiioislp, tara laimniecībai Danpgils AāvDieciiias rajons
(Daugavpils cietoksni), Embotea iela Nk 26, rajona telpās, 30. aprīli 1924. «.,

pulksten 11 diena, i z d s
?mm2I>«aI;Xi>m5 remontu darbu izvešanu bij. Vasaras sllmn'ras ēkās J*J* 147,
Hrt/rtKVll lVriflrl 280, 283, 292, 445, 446. 447, 449, 450 451.. 455, 456

UlUlUlVdUllJUIlU en šķūņos pe kapsētas NkM 415, 418, 419. 421 un 431
Rakstiski piedāvājumi slēgtās aploksnēs, kā ari lūgumi piedalīties mutiskā

solīšanā, ar attiecīgu zīmognodokli apmaksāti, iesniedzami rajonam lidz
pulksten lO'/a, torgu dienā.

Pie piedalīšanās mazIksolTianfl jāiemaksā drošības nauda lC°/o apmērā
no apstiprinātā darba maitas aprēļpna sumai. Darba maksas aprrķinus un no-
teikumus var apskatīt darba dienās no pulksten 9—15, būvniecības rajonā. 2

Torai galīgi. 1518

Dzelzsceļa vinvoldes materiāla apgāde
izsludina 30 aprīli 1924. g„ pulksten 12 diena.

rakstiskus torsus
uz apm. 100000 gab. platOiežu gu žju plegādāianu dzelzsceļa vajadzībām, saskaņā
ar dzeizsc. virsvaldes tullņa apgādāšanas techniskiem ne teikumiem un ar nodos inu
i) Rīgas mezglā — 5!>°/o lidz 1. jūlijam un 5t°/o līdz 1. augustam 1924. g.
2) ārpus Rīgas mezg'a — 5 °/o līdz 1. jun'jam un 50°/o līdz 1 jūlijam 1924. g

GulJņus var piegrdāt lielākas vai mazākās partijās, bet ne mazākās par
5000 gab. uz posmiem un 1000 gab. stacijas. Pe piedāvājuma iesniegšanas
piegādātājiem jaltmi ^ sā materiālu apgādes kaie drošības nauda 1° o apmērā no
piedāvājuma somas Tuvākas ziņas 'zsniedz dzMzscļa vlTs^al^es 125. 's1517

Posto oo telegrāfa vluoaMa M^,i*».„». ,.» ..

KONKURENCE 1papildināta ar Mošo:
1) Tiek pieprasīts apakšudens kabels 500x2 ar 8 mm apaļām vai laķē-

tām atlepulēm — 2 gab. garuma 110 metru, katra kopā 220 metru ar piegādāšanu
10 nedējās.

2) Teleiona komutateras jāpiegādā ar ogļu zlbeņnovedējiem ar rupjiem un
smalkiem aizsargiem pēc saraksta minētiem termiņiem.

3) Alvai un svinam piegādāšanas termiņš pirnsai partijai tiek pagarināts
līdz 15. jūnijam. Visiem pārējiem materiāliem piegādāšanas termiņš tiek pagari-
nāts par 2 nedējam. 1 1279

Jūrniecības departaments
paziņo, ka uz 3. maiju i. s, iz lodinātā slēgtā sacensība

nojūmabūvei Rīgai ostā
nenotiks.

S sensība atlikta līdz turpmākam ziņojuman. 2 1462

Šoseju u zemesceļu .aile ^m^S^Š24 gab. 15,0 mtr. garu un 3,5 tn. smagu dzelzssiju izieš.nu no Daugvas Izpostītā
vēra Rigns drelzstilia k ka posma un novietošanu iz tilta.

Sī āki potff'kumi Orgiļa lc>* Kft 3 l'taba 403 no nīku». 10 14 t4«3

Jipriitķn ceļu inžemievs (Rīgā
izdos jauktaatorgos č0 apr. š. g. pulkst 11, sava kanceļā, tītu remonta
darbus, pār Peises upi uz Kokneses Vecbebru šosejas. Ar noteikunieiu iepazīties
k*ncleis, Lāčplēša ie'a )* 74, dz. 7 1331

Rīgas pol. 8. iec. priekšnieks
ar šo dara zināma, Va 29. aprili 1924.1.,
pulksten 10 no rīta, Rīgā, Matiia
ielā J* 137,

P. Krelšmaņam piederošo mantu, h-
stāvošu no vienas vulkanizācija prerti,
novērtētu par Ls 158—, slimo kaies
nodok|a parāda dzēšanai, saskaņā ar
I. r. Darba -Inspektora 1921. g. 2. fibr.
rakstu N? 554S5.

Pārdodamo mantu varēs a. skstit
minētā dienā no rīta.

Priekšnieks (paraksts).
1460 Datbvedis (paraksts).

Dzeluceln 4. celi itc. irleisn. Vecgnleani
iziludtoa uz 5. maiju i. g, pulkites
12 dienā,

jauktus top
ar pēctorgiem 8. maija š. g., kups iz-
dos mazākp asītājam

balasta MmmIntu,
Madonas un Opes karjeros, ar izlādē-
šana uz iinijīm

Torgu dalībniek em jāiemaksā 4. oļu
iec. kase Ls 400- drošības naudas.

Tivāk«s ziņas var dabūt lec. kantorī
darbdienās no palkstea 10—14 cienā.

1485
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